
Determinazione Area Finanziaria n. 273 del 13-04-2023  - COMUNE DI ROSSANO VENETO

COPIA

Area Finanziaria
Ufficio: RAGIONERIA-TRIBUTI

DETERMINAZIONE N. 273
del 13-04-2023

Oggetto: M1C1  INV 1.4 LIQUIDAZIONE PARZIALE ALLA DITTA 
ACCATRE S.R.L. DEL SERVIZIO DI IMPLEMENTAZIONE  DI UNA 
SERIE DI ATTIVITÀ NECESSARIE AL RAGGIUNGIMENTO 
DELL'AVVISO MISURA 1.4.1 "ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI 
SERVIZI PUBBLICI  CITTADINO ATTIVO" FINANZIATO CON 
FONDI PNRR MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 
1.4, FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - 
NEXTGENERATIONEU "SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE" 
MISURA 1.4.1 " LESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI 
PUBBLICI  CIG. 9657319FBC - CUP C21F22000610006.

 
FINANZIATO: PNRR, Missione 1 Componente 1 Investimento 1.4

COMUNE DI ROSSANO VENETO
Provincia di Vicenza



Determinazione Area Finanziaria n. 273 del 13-04-2023  - COMUNE DI ROSSANO VENETO

Visto il decreto del Sindaco n. 1 del 04.01.2023 con il quale è stato conferito al sottoscritto, ai sensi 
dell’art. 109, comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000, l’incarico di “Posizione Organizzativa” con 
l’attribuzione delle funzioni dirigenziali definite dall’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto;

Richiamati:
 gli atti di programmazione ed in particolare il “Documento Unico di Programmazione – DUP 

2023/2025”, nonché il bilancio di previsione 2023/2025 approvati con delibera di C.C. n. 8 e 
n. 9 del 09 marzo 2023, dichiarati immediatamente esecutivi, nei quali sono contenuti gli 
indirizzi ed i programmi che l’Amministrazione Comunale intende perseguire nell’arco del 
triennio;

 la deliberazione di G.C. n. 28 del 16.03.2023, con la quale è stato approvato, ai sensi dell'art. 
169 del D.Lgs. 267/2000, il "Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2023/2025. Assegnazione 
risorse finanziarie”;

Richiamato altresì la disciplina contenuta nell’allegato 4/2 al D.Lgs 118/2011 ed in particolare  il  
nuovo  principio di  competenza finanziaria  potenziata  a  cui  devono attenersi gli  Enti,  in forza del 
quale l’accertamento/impegno è imputato nell’esercizio finanziario in cui l’obbligazione 
attiva/passiva viene a scadenza;

Considerato che con Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri n. 32 - 1 / 2022 – PNRR - a 
finanziamento dell’intervento denominato “Avviso Misura 1.4.3 "ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI 
SERVIZI PUBBLICI”, ha assegnato all’Ente un contributo per l’importo totale di € 155.234,00.- per la 
candidatura inviata in data 03.05.2022, codice identificativo della candidatura n.4411;

Richiamata la propria determinazione n. 600 del 25/10/2022, ad oggetto: “ACCERTAMENTO 
DELLE ENTRATE DA RISORSE PNRR ASSEGNATE CON DECRETO DELLA PRESIDENZA DEL 
CONSIGLIO DEI MINISTRI N. 32 - 1 / 2022 - PNRR - A FINANZIAMENTO DELL’INTERVENTO 
DENOMINATO “AVVISO MISURA 1.4.1 "ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI"

Richiamata la propria determinazione di contrattualizzazione n. 45 del 20/01/2023, ad oggetto: 
“DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA HALLEY VENETO 
S.R.L., DEL SERVIZIO DI ADEGUAMENTO DEGLIAPPLICATIVI SOFTWARE E SERVIZI SAAS 
PER L'INTEGRAZIONE CON APP IO,FINANZIATO CON FONDI PNRR MISSIONE 
1-COMPONENTE 1-INVESTIMENTO 1.4.3, FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA 
NEXTGENERATION EU "SERVIZIE CITTADINANZA DIGITALE" MISURA 1.4.3"ADOZIONE APP 
IO".-CIG.9601627940-CUP C21F22000040006” con la quale si è provveduto ad assumere il relativo 
impegno di spesa;

Preso atto di assumere in proprio l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi 
dell’art. 31 del Decreto legislativo 18 aprile 2016 e s.m.i. ed art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 
e s.m.i., per tutte le operazioni e gli adempimenti necessari e connessi all’adesione all’avviso PNRR 
in oggetto e al completamento delle attività di cui ai relativi Allegati nei tempi e modi previsti dagli 
stessi comprese tutte le attività che si renderanno necessarie;

Richiamata altresì la deliberazione di Giunta Comunale n. 77 del 24.06.2022 con la quale, ai sensi 
dell’articolo 17, del rinnovato D.Lgs 82/2005 (Codice dell’Amministrazione Digitale), il Responsabile 
Area Finanziaria e Servizi Informatici, Rag. Luisa Lorena Pertile, è stato nominato Responsabile 
della Transizione alla modalità operativa digitale;

Ritenuto di provvedere in merito alla liquidazione parziale del relativo impegno di spesa, giusta 
fattura elettronica numero 1/230477 del 06.04.2023;

Visto il D.Lgs 14/03/2013 n. 33 riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, c.d. “Amministrazione Trasparente”;



Determinazione Area Finanziaria n. 273 del 13-04-2023  - COMUNE DI ROSSANO VENETO

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis del  
d.Lgs. n. 267/2000;

Ritenuto di provvedere in merito  e di liquidare il conseguente impegno di spesa a carico del 
bilancio, con imputazione agli esercizi nei quali l’obbligazione viene a scadere;

VISTI:
 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;
 il D.Lgs. n. 118/2011;
 il D.Lgs. n. 165/2001;
 il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;
 lo Statuto Comunale;
 il Regolamento di Contabilità dell’Ente;

D E T E R M I N A

1. di liquidare la fattura numero 1/230477 del 06.04.2023 alla ditta ACCATRE s.r.l., Società 
unipersonale sottoposta a controllo e coordinamento da parte di Halley Veneto srl, 30020 
Marcon (VE) Viale della Stazione, 4  - C.F. e P.IVA 03805200270, per un importo complessivo 
di € 10.577,40.- iva compresa, relativa all’affidamento del servizio di implementazione di una 
serie di attività necessarie al raggiungimento dell’obiettivo  dell’ “Avviso Misura 1.4.1 
"ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI – CITTADINO ATTIVO” alle 
condizioni indicate in premessa, ovvero formalizzate nella trattativa diretta n. 3436062  
espletata all'interno del MEPA su conto corrente dedicato n. IT65Z0503402000000000010271, 
come di seguito indicato;

Cap. PEG Importo Miss. Prog.
Codice Piano dei 

Conti
Anno 

Impegno
Anno 

esigibilità
986 10.577,40.- 01 08 U 2.02.03.02.001 2023 2023

2. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che 
il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 
finanza pubblica; 

3. di evidenziare che in base a quanto previsto dall’art. 1, comma 629 lettera b) della legge n. 190 
del 23.12.2014 in materia di “Split payment”, l’iva dovuta sarà versata direttamente all’erario da 
parte dell’Ente;

4. di stabilire che: il C.I.G. attribuito all’Autorità per la Vigilanza su contratti Pubblici di Lavori, 
Servizi e Forniture per il presente servizio è:  9657319FBC – SIMOG CIG;

 CUP: C21F22000610006;
 la regolarità contributiva verificata tramite il DURC ON LINE prot. 36657693;

5. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000,  il presente provvedimento, oltre all’impegno/i di cui sopra, non comporta ulteriori 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

6. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di 
cui al D. Lgs. 33/2013;

7. Di accertare che:



Determinazione Area Finanziaria n. 273 del 13-04-2023  - COMUNE DI ROSSANO VENETO

 salve situazioni di cui allo stato attuale non vi è conoscenza, non sussistono cause di 
incompatibilità e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa 
vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa 
anticorruzione, rispetto all’adozione del presente atto;

 ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

 il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo Unico degli Enti 
Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18.08/2000, è esecutivo con 
l’approvazione del visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria 
della spesa. 

Il Responsabile dell'Area

F.to Pertile Luisa Lorena



Determinazione Area Finanziaria n. 273 del 13-04-2023  - COMUNE DI ROSSANO VENETO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è 
divenuto esecutivo in data 13-04-2023.

*per la motivazione indicata con nota:

Liquidazione n.   710 del 13-04-2023 - CIG 9657319FBC - Importo € 10.577,40
Impegno n°   103 del 20-02-2023 a Competenza 
approvato con DETERMINA DI IMPEGNO n.    123 del 20-02-2023 avente per oggetto:
DETERMINA A CONTRARRE PER LAFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA ACCATRE S.R.L. PER DEL SERVIZIO DI 
IMPLEMENTAZIONE  DI UNA SERIE DI ATTIVIT NECESSARIE AL RAGGIUNGIMENTO DELLAVVISO MISURA 1.4.1 ESPERIENZA 
DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI  CITTADINO ATTIVO FINANZIATO CON FONDI PNRR MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - 
INVESTIMENTO 1.4, FINANZIATO DALLUNIONE EUROPEA - NEXTGENERATIONEU SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE 
MISURA 1.4.1  LESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI  CIG. 9657319FBC - CUP C21F22000610006.
Missione e Programma 5° livello 01.08-2.02.03.02.001 Sviluppo software e manutenzione evolutiva
Capitolo/Articolo        986/      M1C1 - Inv. 1.4. - FONDI PNRR "FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NextGenerationEU" - CUP 
C21F22000610006 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI (capitolo entrata correlato n. 205)
Beneficiario        757 ACCATRE SRL
Cod. Fisc. 03805200270
P.Iva 03805200270
indirizzo VIALE DELLA STAZIONE 4 30020 MARCON VE

Elenco documenti
Causale Documento Totale documento Liquidato CIG

Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI 
PUBBLICI - COMUNI (APRILE 2022) - M1C1 PNRR 
Investimento 1.4 SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE 
FINANZIATO DALLUNIONE EUROPEA - NextGenerat

nr. 1/230477
data 06-04-2023

10.577,40 10.577,40 9657319FBC

Quietanza
documento

SEPA - IT65Z0503402000000000010271
IBAN IT65Z0503402000000000010271

Ritenute liquidazione Imponibile Ritenuta
                                                                                                                                                        IVA SPLIT 

ISTITUZIONALE
8.670,00 1.907,40

Il Responsabile
F.to  Pertile Luisa Lorena



Determinazione Area Finanziaria n. 273 del 13-04-2023  - COMUNE DI ROSSANO VENETO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio 
per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI ROSSANO VENETO li 
14-04-2023

L’ INCARICATO

F.to   


